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Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR Time Gap

  Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto  

1 2 Helder Silva Helder Silva JUNO CN 09 Prototipo E2-SC 4:12.198

2 3 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo E2-SC 4:20.552 8.354

3 51 Luís Nunes Luís Nunes Ford Fiesta ST R5 Turismo 2 E1-FIA 4:35.062 22.864

4 43 Bracardox Hugo Araújo Subaru Impreza Turismo 2 E1-B 4:36.547 24.349

5 60 Bompiso Racing Team Joaquim Teixeira SEAT LEON SUPERCOPA MK3 Turismo 3 TRF A 4:36.610 24.412

6 22 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle SKODA FÁBIA R5 Turismo 1 A2 4:37.840 25.642

7 39 Ricardo Gomes Ricardo Gomes Citroen DS3 R5 Turismo 1 A2 4:40.235 28.037

8 70 J. C. Group Racing Team Gabriela Correia SEAT LEON SUPERCOPA MK3 Turismo 3 TRF A 4:45.278 33.080

9 91 Pedro Marques Pedro Marques CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 4 TCR 4:48.465 36.267

10 25 Alberto Pereira Alberto Pereira MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI Turismo 1 A2 4:53.401 41.203

11 63 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Citroen Saxo Cup Turismo 3 TRF B 5:14.436 1:02.238

12 23 António Teixeira António Teixeira Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 1 A1 5:14.675 1:02.477

13 49 Nuno Pinto Nuno Pinto MAZDA MX-5 Turismo 2 E1-C 5:20.143 1:07.945

14 53 Marco Basilio Marco Basilio Honda  Civic Turismo 2 E1-C 5:21.623 1:09.425

15 52 Nuno Basilio Nuno Basilio Honda Civic Turismo 2 E1-C 5:22.029 1:09.831

16 21 Nuno Caetano Nuno Caetano CITROËN DS3 R1 Turismo 1 N1 5:31.517 1:19.319

17 48 Armindo Correia Armindo Correia FORD ESCORT RS 2000 Turismo 2 E1-C 5:31.911 1:19.713

18 61 Simplicio Taveira Simplicio Taveira TOYOTA STARLET (EP91) Turismo 3 TRF B 5:41.942 1:29.744

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 2 Helder Silva Helder Silva JUNO CN 09 Prototipo E2-SC 4:12.198

2 3 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo E2-SC 4:20.552 8.354

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 51 Luís Nunes Luís Nunes Ford Fiesta ST R5 Turismo 2 E1-FIA 4:35.062

2 43 Bracardox Hugo Araújo Subaru Impreza Turismo 2 E1-B 4:36.547 1.485

3 60 Bompiso Racing Team Joaquim Teixeira SEAT LEON SUPERCOPA MK3 Turismo 3 TRF A 4:36.610 1.548

4 22 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle SKODA FÁBIA R5 Turismo 1 A2 4:37.840 2.778

5 39 Ricardo Gomes Ricardo Gomes Citroen DS3 R5 Turismo 1 A2 4:40.235 5.173

6 70 J. C. Group Racing Team Gabriela Correia SEAT LEON SUPERCOPA MK3 Turismo 3 TRF A 4:45.278 10.216

7 91 Pedro Marques Pedro Marques CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 4 TCR 4:48.465 13.403

8 25 Alberto Pereira Alberto Pereira MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI Turismo 1 A2 4:53.401 18.339

9 63 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Citroen Saxo Cup Turismo 3 TRF B 5:14.436 39.374

10 23 António Teixeira António Teixeira Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 1 A1 5:14.675 39.613

11 49 Nuno Pinto Nuno Pinto MAZDA MX-5 Turismo 2 E1-C 5:20.143 45.081

12 53 Marco Basilio Marco Basilio Honda  Civic Turismo 2 E1-C 5:21.623 46.561

13 52 Nuno Basilio Nuno Basilio Honda Civic Turismo 2 E1-C 5:22.029 46.967

14 21 Nuno Caetano Nuno Caetano CITROËN DS3 R1 Turismo 1 N1 5:31.517 56.455

15 48 Armindo Correia Armindo Correia FORD ESCORT RS 2000 Turismo 2 E1-C 5:31.911 56.849

16 61 Simplicio Taveira Simplicio Taveira TOYOTA STARLET (EP91) Turismo 3 TRF B 5:41.942 1:06.880

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  

1 22 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle SKODA FÁBIA R5 Turismo 1 A2 4:37.840
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2 39 Ricardo Gomes Ricardo Gomes Citroen DS3 R5 Turismo 1 A2 4:40.235 2.395

3 25 Alberto Pereira Alberto Pereira MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI Turismo 1 A2 4:53.401 15.561

4 23 António Teixeira António Teixeira Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 1 A1 5:14.675 36.835

5 21 Nuno Caetano Nuno Caetano CITROËN DS3 R1 Turismo 1 N1 5:31.517 53.677

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 51 Luís Nunes Luís Nunes Ford Fiesta ST R5 Turismo 2 E1-FIA 4:35.062

2 43 Bracardox Hugo Araújo Subaru Impreza Turismo 2 E1-B 4:36.547 1.485

3 49 Nuno Pinto Nuno Pinto MAZDA MX-5 Turismo 2 E1-C 5:20.143 45.081

4 53 Marco Basilio Marco Basilio Honda  Civic Turismo 2 E1-C 5:21.623 46.561

5 52 Nuno Basilio Nuno Basilio Honda Civic Turismo 2 E1-C 5:22.029 46.967

6 48 Armindo Correia Armindo Correia FORD ESCORT RS 2000 Turismo 2 E1-C 5:31.911 56.849

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 60 Bompiso Racing Team Joaquim Teixeira SEAT LEON SUPERCOPA MK3 Turismo 3 TRF A 4:36.610

2 70 J. C. Group Racing Team Gabriela Correia SEAT LEON SUPERCOPA MK3 Turismo 3 TRF A 4:45.278 8.668

3 63 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Citroen Saxo Cup Turismo 3 TRF B 5:14.436 37.826

4 61 Simplicio Taveira Simplicio Taveira TOYOTA STARLET (EP91) Turismo 3 TRF B 5:41.942 1:05.332

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 4  

1 91 Pedro Marques Pedro Marques CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 4 TCR 4:48.465

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 2 Helder Silva Helder Silva JUNO CN 09 Prototipo E2-SC 4:12.198

2 3 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo E2-SC 4:20.552 8.354

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  

1 21 Nuno Caetano Nuno Caetano CITROËN DS3 R1 Turismo 1 N1 5:31.517

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 23 António Teixeira António Teixeira Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 1 A1 5:14.675

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A2  

1 22 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle SKODA FÁBIA R5 Turismo 1 A2 4:37.840

2 39 Ricardo Gomes Ricardo Gomes Citroen DS3 R5 Turismo 1 A2 4:40.235 2.395

3 25 Alberto Pereira Alberto Pereira MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI Turismo 1 A2 4:53.401 15.561
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  Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-FIA  

1 51 Luís Nunes Luís Nunes Ford Fiesta ST R5 Turismo 2 E1-FIA 4:35.062

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-B  

1 43 Bracardox Hugo Araújo Subaru Impreza Turismo 2 E1-B 4:36.547

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E1-C  

1 49 Nuno Pinto Nuno Pinto MAZDA MX-5 Turismo 2 E1-C 5:20.143

2 53 Marco Basilio Marco Basilio Honda  Civic Turismo 2 E1-C 5:21.623 1.480

3 52 Nuno Basilio Nuno Basilio Honda Civic Turismo 2 E1-C 5:22.029 1.886

4 48 Armindo Correia Armindo Correia FORD ESCORT RS 2000 Turismo 2 E1-C 5:31.911 11.768

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF A  

1 60 Bompiso Racing Team Joaquim Teixeira SEAT LEON SUPERCOPA MK3 Turismo 3 TRF A 4:36.610

2 70 J. C. Group Racing Team Gabriela Correia SEAT LEON SUPERCOPA MK3 Turismo 3 TRF A 4:45.278 8.668

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B  

1 63 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Citroen Saxo Cup Turismo 3 TRF B 5:14.436

2 61 Simplicio Taveira Simplicio Taveira TOYOTA STARLET (EP91) Turismo 3 TRF B 5:41.942 27.506

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 91 Pedro Marques Pedro Marques CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 4 TCR 4:48.465

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 2 Helder Silva Helder Silva JUNO CN 09 Prototipo E2-SC 4:12.198

2 3 J. C. Group Racing Team José Correia OSELLA PA2000 EVO2-PA.30 Prototipo E2-SC 4:20.552 8.354

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 6  

1 63 Sérgio Nogueira Sérgio Nogueira Citroen Saxo Cup Turismo 3 TRF B 5:14.436

2 23 António Teixeira António Teixeira Peugeot 208 VTI (R2B) Turismo 1 A1 5:14.675 0.239

3 53 Marco Basilio Marco Basilio Honda  Civic Turismo 2 E1-C 5:21.623 7.187

4 52 Nuno Basilio Nuno Basilio Honda Civic Turismo 2 E1-C 5:22.029 7.593

5 21 Nuno Caetano Nuno Caetano CITROËN DS3 R1 Turismo 1 N1 5:31.517 17.081

6 61 Simplicio Taveira Simplicio Taveira TOYOTA STARLET (EP91) Turismo 3 TRF B 5:41.942 27.506
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  Campeonato Portugal Montanha - Cl 7  

1 49 Nuno Pinto Nuno Pinto MAZDA MX-5 Turismo 2 E1-C 5:20.143

2 48 Armindo Correia Armindo Correia FORD ESCORT RS 2000 Turismo 2 E1-C 5:31.911 11.768

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 8  

1 22 Parcidio Summavielle Parcidio Summavielle SKODA FÁBIA R5 Turismo 1 A2 4:37.840

2 39 Ricardo Gomes Ricardo Gomes Citroen DS3 R5 Turismo 1 A2 4:40.235 2.395

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 9  

1 51 Luís Nunes Luís Nunes Ford Fiesta ST R5 Turismo 2 E1-FIA 4:35.062

2 43 Bracardox Hugo Araújo Subaru Impreza Turismo 2 E1-B 4:36.547 1.485

3 60 Bompiso Racing Team Joaquim Teixeira SEAT LEON SUPERCOPA MK3 Turismo 3 TRF A 4:36.610 1.548

4 70 J. C. Group Racing Team Gabriela Correia SEAT LEON SUPERCOPA MK3 Turismo 3 TRF A 4:45.278 10.216

5 25 Alberto Pereira Alberto Pereira MITSUBISHI LANCER EVOLUTION VI Turismo 1 A2 4:53.401 18.339

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 91 Pedro Marques Pedro Marques CUPRA CUPRA TCR (SEQ) Turismo 4 TCR 4:48.465

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 102 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK I CPCM 5 H H75 5:02.032

2 151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM 6 G5 5:08.387 6.355

3 150 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM 6 G5 5:10.825 8.793

4 101 Carlos Alberto Oliveira Carlos Alberto Oliveira PORSCHE  911 SC CPCM 5 I H81 5:12.266 10.234

5 103 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford  Escort MK I CPCM 5 H H75 5:37.411 35.379

6 159 Rui Gama Rui Gama Austin Clubman Sallon CPCM 6 G5 5:44.645 42.613

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Divisão 5  

1 102 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK I CPCM 5 H H75 5:02.032

2 101 Carlos Alberto Oliveira Carlos Alberto Oliveira PORSCHE  911 SC CPCM 5 I H81 5:12.266 10.234

3 103 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford  Escort MK I CPCM 5 H H75 5:37.411 35.379

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Divisão 6  

1 151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM 6 G5 5:08.387

2 150 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM 6 G5 5:10.825 2.438

3 159 Rui Gama Rui Gama Austin Clubman Sallon CPCM 6 G5 5:44.645 36.258
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  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp H H75  

1 102 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK I CPCM 5 H H75 5:02.032

2 103 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford  Escort MK I CPCM 5 H H75 5:37.411 35.379

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp I H81  

1 101 Carlos Alberto Oliveira Carlos Alberto Oliveira PORSCHE  911 SC CPCM 5 I H81 5:12.266

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM 6 G5 5:08.387

2 150 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM 6 G5 5:10.825 2.438

3 159 Rui Gama Rui Gama Austin Clubman Sallon CPCM 6 G5 5:44.645 36.258

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 13  

1 102 Flávio Sainhas Flávio Sainhas FORD ESCORT MK I CPCM 5 H H75 5:02.032

2 103 Paulo Teixeira Paulo Teixeira Ford  Escort MK I CPCM 5 H H75 5:37.411 35.379

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 14  

1 101 Carlos Alberto Oliveira Carlos Alberto Oliveira PORSCHE  911 SC CPCM 5 I H81 5:12.266

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 16  

1 159 Rui Gama Rui Gama Austin Clubman Sallon CPCM 6 G5 5:44.645

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 17  

1 151 Fernando Salgueiro Fernando Salgueiro FORD ESCORT MK II CPCM 6 G5 5:08.387

2 150 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK II CPCM 6 G5 5:10.825 2.438

  Taça Portugal Montanha  

1 212 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN AX SPORT TPM 5:18.500

2 210 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT PUNTO 85 SPORT TPM 5:35.046 16.546

3 211 Joao Silva Joao Silva Fiat Punto TPM 5:38.913 20.413

4 215 Daniel Gouveia Daniel Gouveia Fiat  Punto TPM 5:39.607 21.107

5 240 Tiago Silva Tiago Silva TOYOTA STARLET 1.3 TPM 5:42.518 24.018

6 239 Francisco Milheiro Francisco Milheiro PEUGEOT 106(1CMF22) TPM 5:49.252 30.752



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

Rampa Porca de Murça

CPM / CPCM / TPM / TPCM

Classificação Final Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

26/07/2019  /  Murça 28/07/2019 at 17:01  /  Page 6/6

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR Time Gap

  Taça Portugal Montanha - Cl 12  

1 212 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN AX SPORT TPM 5:18.500

2 210 João Diogo Santos João Diogo Santos FIAT PUNTO 85 SPORT TPM 5:35.046 16.546

3 211 Joao Silva Joao Silva Fiat Punto TPM 5:38.913 20.413

4 215 Daniel Gouveia Daniel Gouveia Fiat  Punto TPM 5:39.607 21.107

5 240 Tiago Silva Tiago Silva TOYOTA STARLET 1.3 TPM 5:42.518 24.018

6 239 Francisco Milheiro Francisco Milheiro PEUGEOT 106(1CMF22) TPM 5:49.252 30.752

  Taça Portugal Clássicos Montanha  

1 252 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 TPCM 6:10.444

2 250 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 TPCM 6:25.851 15.407

  Taça Portugal Clássicos Montanha - Cl 20  

1 250 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 TPCM 6:25.851

  Taça Portugal Clássicos Montanha - Cl 21  

1 252 José Pedro Figueiredo José Pedro Figueiredo Datsun 1200 TPCM 6:10.444

------ NOTAS ------

Não Efectuou Todas as Subidas de Treinos (art 13.1.1d PGAK): 9, 70, 210, 214.

Não Efectuou Todas as Subidas Oficiais (art 13.1.1e PGAK): 9, 214, 252.

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 9, 214.

Colégio Comissários Desportivos,


